Terminplan Siebenbaumen

fur das Jahr

2ozs
S ) E—

‘éce%e S Z ZM .
wnd Scebenbdamen,

fur das neue Jahr 2023 Uberreichen wir Ihnen die
Terminzusammenstellung und freuen uns, wenn Sie
maoglichst viele dieser Veranstaltungen durch Ilhre
Teilnahme bereichern.

Ilhre Gemeindevertretung

i



JANUAR 2023
06.01.23
07.01.23
07.01.23
08.01.23
13.01.23
14.01.23
15.01.23

20.01.23
22.01.23
27.01.23

FEBRUAR 2023
04.02.23
12.02.23
17.02.23
18.02.23
25.02.23

MARZ 2023
04.03.23
04.03.23
07.03.23
20.03.23

APRIL 2023
02.04.23
06.04.23
08.04.23
10.04.23
14.04.23
18.04.23
29.04.23
29.04.23
30.04.23

Windmuhle

CDuU

Windmuhle
Gemeinde
Windmuhle

GWS Forderkreis
Kirchengemeinde

CDU
SPD
SV Grun-WeiB

CDuU
Windmuhle
Windmuhle
Gemeinde
Feuerwehr

Kirchengemeinde
Gemeinde

AWS

Gemeinde

SPD
Kirchengemeinde
SV Grin-WeiB
Kirchengemeinde
Windmuhle
Gemeinde

SoVD

CDuU

Gemeinde

i

Flammkuchenparty
Tannenbaumabholung

Konzert

Neujahresempfang

Krimi Dinner
Mitgliederversammlung mit Essen

EinfUhrungsgottesdienst neuer
Kirchengemeinderat

Mitgliederhauptversammlung
Mitgliederversammlung
Jahreshauptversammlung

31. Grinkohlessen
Besichtigung/Kaffee und Kuchen
Gin Tasting

Gehoblzschnitt

Jahreshauptversammlung

Weltgebetstag zum Land Taiwan
Bauausschuss-Sitzung
Mitgliederversammlung

Sitzung der Gemeindevertretung”

Politisches Frihstlck
Grindonnerstag-Abendmahl
Osterfeuer

Gottesdienst neuer Friedhof
Sofakonzert

Sitzung Kulturausschuss
Mitgliederversammlung
BoBeln

Maibaum aufstellen



MAI 2023
04.05.23
06.05.23
07.05.23
14.05.23
14.05.23
19.05.23
21.05.23
29.05.23

JUNI 2023

03.06.23
04.06.23
06.06.23
10.06.23

12.-17.06.23

27.06.23

JULI 2023

01.07.23
01.07.23
07.07.23
08.07.23
09.07.23
09.07.23
15.07.23
22.07.23
28.07.23

AUGUST 2023

12.08.23

SEPTEMBER 2023

03.09.23
10.09.23
10.09.23
17.09.23
19.09.23

SoVD

Kita
Kirchengemeinde
Gemeinde
Kirchengemeinde
Windmuhle
Windmuhle
Windmuhle

Windmuhle
Kirchengemeinde
Gemeinde

AWS

CDhuU

Gemeinde

Kirchengemeinde
Windmuhle
Windmuhle
Feuerwehr

SPD

Windmuhle
Gemeinde

SV Grin-WeiB
GWS-Forderkreis

SoVD

Jugendfeuerwehr
Kirchengemeinde
Windmihle
Kirchengemeinde
Gemeinde

i

Vortragsnachmittag

Flohmarkt

Pilgertag

Kommunalwahl

Konfirmation

Gin Tasting

Besichtigung/Kaffee und Kuchen
Muhlentag mit Frihlingsmarkt

Bewegung in der Mihle
Sommerfest unterm Walnussbaum
Sitzung der Gemeindevertretung*
Ausflug

Fulda und Thiringer Wald
Sitzung Kulturausschuss

Silberne Konfirmation

Balance in der Mlhle

Event in der Mihle

Grillabend

WeiBer Tisch
Besichtigung/Kaffee und Kuchen
Kinder- und Dorffest

Firmen- und Freizeitcup
Grillabend

Grillnachmittag

Seifenkistenrennen

Tag des Denkmals

Tag des Denkmals mit Herbstmarkt
Tag des Friedhofs

Sitzung der Gemeindevertretung*



OKTOBER 2023

01.10.23 Kirchengemeinde Erntedank

06.10.23 AWS Darten

07.10.23 Gemeinde Bauausschuss-Sitzung
08.10.23 Kirchengemeinde Pilgertag

14.10.23 Gemeinde Gehoblzschnitt

20.10.23 Windmdihle Event in der Muhle

21.10.23 Feuerwehr Kameradschaftsabend

22.10.23 Kirchengemeinde Gemeindeversammlung
22.10.23 Windmdhle Besichtigung/Kaffee und Kuchen
NOVEMBER 2023

03.11.23 Windmdhle Event in der Muhle

04.11.23 Windmdhle Besichtigung/Kaffee und Kuchen
04.11.23 Gemeinde/Kita Laternenumzug

15.11.23 Gemeinde Sitzung Kulturausschuss
22.11.23 Gemeinde Sitzung der Gemeindevertretung”
DEZEMBER 2023

02.12.23 Gemeinde Lichterfest

08.12.23 Feuerwehr Weihnachtsfeier

09.12.23 SV Grin-WeiB Weihnachtsfeier

09.und 10.12.23  Windmduhle Muhlenweihnacht

10.12.23 SoVD Adventskaffee

06. oder 13.12.23
17.12.23

Kirchengemeinde
Kirchengemeinde

Seniorennachmittag im Pastorat:
11.01./08.02./08.03./12.04./10.05. / 14.06. / 09.08. / 13.09. / 11.10. / 08.11.

Adventskaffee U65
Adventssingen

*Die Sitzungen der Gemgindevertretung und der Ausschiisse im Biirgersaal/Dorfhaus sind 6ffentlich — zu einzelnen
Tagespunkten kann die Offentlichkeit ausgeschlossen werden.

Dienstags (in geraden KW) von 19.00 bis 20.00 Uhr wird eine Biirgermeistersprech-

stunde im Gemeindebiro in ,Unser Dorfhaus®, DorfstraBe 4, angeboten.

Die Amtsverwaltung in Sandesneben (04536-1500-0) hat folgende Offnungszeiten:
Mo., Mi., Fr. 9.00 bis 12.00 Uhr, Do. 14.30 bis 17.30 Uhr

e

Impressum: Gemeinde Siebenbdumen - Der Birgermeister
DorfstraBe 4 - 23847 Siebenbdumen - Tel.: 04501-822 405
E-Mail: siebenbaesumen@amt-sandesneben-nusse.de



