

## Liebe Siebenbäumerinnen und Siebenbäumer.

für das neue Jahr 2023 überreichen wir Ihnen die Terminzusammenstellung und freuen uns, wenn Sie möglichst viele dieser Veranstaltungen durch Ihre Teilnahme bereichern.

Ihre Gemeindevertretung



JANUAR 2023		
06.01.23	Windmühle	Flammkuchenparty
07.01.23	CDU	Tannenbaumabholung
07.01.23	Windmühle	Konzert
08.01.23	Gemeinde	Neujahresempfang
13.01.23	Windmühle	Krimi Dinner
14.01.23	GWS Förderkreis	Mitgliederversammlung mit Essen
15.01.23	Kirchengemeinde	Einführungsgottesdienst neuer Kirchengemeinderat
20.01.23	CDU	Mitgliederhauptversammlung
22.01.23	SPD	Mitgliederversammlung
27.01.23	SV Grün-Weiß	Jahreshauptversammlung
FEBRUAR 2023		
04.02.23	CDU	31. Grünkohlessen
12.02.23	Windmühle	Besichtigung/Kaffee und Kuchen
17.02.23	Windmühle	Gin Tasting
18.02.23	Gemeinde	Gehölzschnitt
25.02.23	Feuerwehr	Jahreshauptversammlung
MÄRZ 2023		
04.03.23	Kirchengemeinde	Weltgebetstag zum Land Taiwan
04.03.23	Gemeinde	Bauausschuss-Sitzung
07.03.23	AWS	Mitgliederversammlung
20.03.23	Gemeinde	Sitzung der Gemeindevertretung*
<b>APRIL 2023</b>		
02.04.23	SPD	Politisches Frühstück
06.04.23	Kirchengemeinde	Gründonnerstag-Abendmahl
08.04.23	SV Grün-Weiß	Osterfeuer
10.04.23	Kirchengemeinde	Gottesdienst neuer Friedhof
14.04.23	Windmühle	Sofakonzert
18.04.23	Gemeinde	Sitzung Kulturausschuss
29.04.23	SoVD	Mitgliederversammlung
29.04.23	CDU	Boßeln
30.04.23	Gemeinde	Maibaum aufstellen



MAI 2023		
04.05.23	SoVD	Vortragsnachmittag
06.05.23	Kita	Flohmarkt
07.05.23	Kirchengemeinde	Pilgertag
14.05.23	Gemeinde	Kommunalwahl
14.05.23	Kirchengemeinde	Konfirmation
19.05.23	Windmühle	Gin Tasting
21.05.23	Windmühle	Besichtigung/Kaffee und Kuchen
29.05.23	Windmühle	Mühlentag mit Frühlingsmarkt
JUNI 2023		
03.06.23	Windmühle	Bewegung in der Mühle
04.06.23	Kirchengemeinde	Sommerfest unterm Walnussbaum
06.06.23	Gemeinde	Sitzung der Gemeindevertretung*
10.06.23	AWS	Ausflug
1217.06.23	CDU	Fulda und Thüringer Wald
27.06.23	Gemeinde	Sitzung Kulturausschuss
JULI 2023		
01.07.23	Kirchengemeinde	Silberne Konfirmation
01.07.23	Windmühle	Balance in der Mühle
07.07.23	Windmühle	Event in der Mühle
08.07.23	Feuerwehr	Grillabend
09.07.23	SPD	Weißer Tisch
09.07.23	Windmühle	Besichtigung/Kaffee und Kuchen
15.07.23	Gemeinde	Kinder- und Dorffest
22.07.23	SV Grün-Weiß	Firmen- und Freizeitcup
28.07.23	GWS-Förderkreis	Grillabend
AUGUST 2023		
12.08.23	SoVD	Grillnachmittag
SEPTEMBER 2023		
03.09.23	Jugendfeuerwehr	Seifenkistenrennen
10.09.23	Kirchengemeinde	Tag des Denkmals
10.09.23	Windmühle	Tag des Denkmals mit Herbstmarkt
17.09.23	Kirchengemeinde	Tag des Friedhofs
19.09.23	Gemeinde	Sitzung der Gemeindevertretung*



OKTOBER 2023		
01.10.23	Kirchengemeinde	Erntedank
06.10.23	AWS	Darten
07.10.23	Gemeinde	Bauausschuss-Sitzung
08.10.23	Kirchengemeinde	Pilgertag
14.10.23	Gemeinde	Gehölzschnitt
20.10.23	Windmühle	Event in der Mühle
21.10.23	Feuerwehr	Kameradschaftsabend
22.10.23	Kirchengemeinde	Gemeindeversammlung
22.10.23	Windmühle	Besichtigung/Kaffee und Kuchen
NOVEMBER 2023		
03.11.23	Windmühle	Event in der Mühle
04.11.23	Windmühle	Besichtigung/Kaffee und Kuchen
04.11.23	Gemeinde/Kita	Laternenumzug
15.11.23	Gemeinde	Sitzung Kulturausschuss
22.11.23	Gemeinde	Sitzung der Gemeindevertretung*
DEZEMBER 2023		
02.12.23	Gemeinde	Lichterfest
08.12.23	Feuerwehr	Weihnachtsfeier
09.12.23	SV Grün-Weiß	Weihnachtsfeier
09. und 10.12.23	Windmühle	Mühlenweihnacht
10.12.23	SoVD	Adventskaffee
06. oder 13.12.23	Kirchengemeinde	Adventskaffee Ü65
17.12.23	Kirchengemeinde	Adventssingen

## **Seniorennachmittag im Pastorat:**

11.01. / 08.02. / 08.03. / 12.04. / 10.05. / 14.06. / 09.08. / 13.09. / 11.10. / 08.11.

Dienstags (in geraden KW) von 19.00 bis 20.00 Uhr wird eine **Bürgermeistersprechstunde** im Gemeindebüro in "Unser Dorfhaus", Dorfstraße 4, angeboten.

Die **Amtsverwaltung in Sandesneben** (04536-1500-0) hat folgende Öffnungszeiten: Mo., Mi., Fr. 9.00 bis 12.00 Uhr, Do. 14.30 bis 17.30 Uhr



<sup>\*</sup>Die **Sitzungen der Gemeindevertretung** und der Ausschüsse im Bürgersaal/Dorfhaus sind öffentlich – zu einzelnen Tagespunkten kann die Öffentlichkeit ausgeschlossen werden.